1 *tristas* V. 2 *retracta* V *detractam* ed. 3 *nomini* V. 5 *euathen* V. | *immanta* V. 8 *Parim* ed. | *urbe* — 9 *Mimanta* deest in V, sed explicatur. 10 *mortes* V *mortuos* ed. 11 *mimantam* V. 12 *aequales* V. | *ex th.* V et ed. 13 *paridam* V. | *cisseida* V. 15 *terrae* om. ed. 17 *pinifer* V. 18 *Laurentia* que V propter aut in interpr. *multosve* scripsi. | post *Laurentia* non distinxi, quia hoc Don. contra metrum cum *silva* coniungit. | *pastus* quomodo construat non intellego. 21 *laurenti silva* V *cum* interpos. ed. 24 *tutisque* V. 26 *ire* V.

positus substitit et armos excutit ac dentibus frendit et nullus audet propius accedere, sed iaculis ex longinquo missis insistit, ita quos Mezentii scelerum iustus dolor angebat, quamquam illi omnes infesti incurrerent, non tamen audebant certare comminus, sed, quod tutum fuit, missilibus ex longinquo iactis et clamore certabant. ille vero, non Mezentius, sed aper (ad ipsum enim remeavit, ut parabolam clauderet) omnis partis observans hastas excutit et propellit.

720 *Venerat antiquis Corythi de finibus Acron, Graius* 10
homo, infectos linquens profugus hymenaeos: nihil horum
ad bellorum pertinet causam, sed, ut saepe iam dictum
est, reficiendo lectori proficiunt, vel ne turpetur dictio,
si puris ac solis nominibus comparatur. iste igitur quanto
bellandi ducebatur adfectu, ut Graecus se veteribus hosti- 15
bus iungeret plusque intentus esset in proelium quam in
nuptias novas! hunc ubi miscentem longe media agmina
vidit purpureum pinnis et pactae coniugis ostro, inpastus
stabula alta leo ceu saepe peragrans (suadet enim vaesana
 725 *fames), si forte fugacem conspexit capream aut surgentem* 20
in cornua cervum, gaudet hians inmane comasque arrexit
et haeret visceribus super incumbens, lavit inproba taeter
ora cruor: sic ruit in densos alacer Mezentius hostis:
 etiam parabolae propter ornatum dictionis interponuntur, ne horrescat totum, si nomina sola iungantur. cum igitur 25
 Graium istum longe conspexisset Mezentius (adicit causam quae fecerat ut longius appareret: habuit, inquit, purpureas pinnas et uxoris veste perindeque feminea conspicuus fuit, quoniam in talibus inertia potius quam virtus ostenditur), mox in eum inruit Mezentius aviditate 30

3 scelerum V facta cum ed. | iusto dolore ed. 4 angebat V agebant ed. 10 corynthis V. 13 deturpetur ed. 14 comparetur edF. | quando V ed. 15 grecus si V corr. ed. 16 plusque V magisque ed. 17 tibi pro ubi V. 18 pictae V. | austro V. 20 ut pro aut V. 21 comas ed. 22 accumbens ed. 23 alacer V acer ed. 26 gaium V Graium nos Graecum ed. | adigit V adicit nos addidit ed. 29 cum — 30 ostendatur ed.